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Det är du som reser med djuret som har ansvaret

Det är du som för in djuret som är an svarig för att alla införselvillkor 
är upp fyllda och som är skyldig att betala kostnaderna för införseln. 
Du måste alltså själv ta reda på vad som krävs och se till att 
vaccina tion erna gäller och att  passet för sällskapsdjur uppdateras 
 löpande  respektive att  övrig nödvändig dokumentation fi nns. Om 
 djuret inte upp fyller kraven då du  kommer till gränsen kan djuret 
avvisas, sättas i karantän  eller avlivas. Du är skyldig att stå för alla 
kostnader som uppstår för de åtgärder som måste vidtas.

VILLKOR FÖR INFÖRSEL FRÅN TREDJE 
LÄNDER



PRAKTISKA TIPS VID ALLA RESOR
MED HUND OCH KATT

Detta är en sammanfattning av reglerna för privatpersoner som vill 
föra in sin hund eller katt till Sverige. Reglerna gäller

•  svenskt djur som återförs efter vistelse utomlands, 
•  utländskt djur som förs in i Sverige för tillfällig eller permanent vistelse.

Införselreglerna för djuret fi nns 
samlade under tre huvudavsnitt
I förordningen (EG) 998/2003 är länderna 
uppdelade beroende dels på om de är med-
lemmar i EU eller inte, dels på grundval 
av rabiessituationen. I vissa tredje länder, 
det vill säga länder utanför EU, har rabies-
situationen bedömts vara  under kontroll 
och risken att få in rabies vid införsel av 
sällskapsdjur därifrån är låg. Dessa länder 
fi nns samlade på en  särskild lista i regel-
verket och kallas  därför listade länder. 
Övriga länder  kallas icke listade länder.

Av djurskyddsskäl kan det ibland 
vara bäst för djuret att stanna hemma
Ditt djur kan uppleva exempelvis fl yg-
transport, miljöombyte eller klimatväxling 
som stressande. Du bör därför tänka över 
vilket transportsätt som är skonsammast 
för ditt djur, vilken resväg som är lämp lig-
ast eller om det kanske är bäst för djuret att 
stanna hemma.

Det fi nns många
smittsamma sjukdomar
Lagstiftningen om införsel av sällskaps-
djur syftar till att skydda mot rabies och 
vissa parasitsjukdomar, men det fi nns 

många andra sjukdomar som ditt djur 
kan drabbas av på resan. Mer information 
om smittsamma sjukdomar hos hund och 
katt fi nns på Statens veterinärmedicinska 
 anstalts webbplats (www.sva.se).

Be din veterinär om hjälp med komplet-
terande vaccinationer, skydd mot parasiter 
och tips om hur du bör hantera ditt djur 
under resan.

Valpar och kattungar får
endast föras in från vissa länder
Det går att söka särskilt tillstånd att 
i sär skilda fall få föra in icke rabies-
vaccinerade  hundar och katter under tre 
månaders ålder från vissa rabiesfria län-
der – se information på Jordbruksverkets 
webbplats (www.sjv.se). Vid direkt inför-
sel från Storbritannien och Irland får du 
föra in valpar och kattungar utan särskilt 
tillstånd, men kraven på ID-märkning 
och pass måste vara uppfyllda.

Handels- och fraktdjur
För djur som ska säljas, djur som transpor-
teras som frakt samt grupper om fl er än 5 
djur från tredje land ställs särskilda krav 
på besiktning. Se mer information om när 
ditt djur klassas som handel på Jordbruks-
verkets webbplats (www.sjv.se).
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Kontakta landets ambassad i 
 Sverige eller landets veterinär-
myndighet för mer information
Trots att grundkraven är desamma för alla 
EU-länder fi nns det utrymme för natio-
nella variationer. Det kan  fi nnas  natio nella 
regler för hållande av sällskaps djur, som 
till exempel kan omfatta ras förbud. Du bör 
därför kontrollera att ditt djur upp fyller 
införselkraven i varje land du  passerar om 
du reser runt på semestern, eller om du kö-
per ett djur utomlands och passerar fl era 
länder på hemvägen. 

Smuggling
När djur påträffas i landet utan att 
kraven för införsel är uppfyllda har 
 Jordbruksverket rätt att besluta om lämp-
liga åtgärder. Detta för att skydda andra 
djur och människor från smittsamma 
sjukdomar som djuret kan ha.

Om utredning visar att du fört in ett 
 djur  illegalt kan du dömas till böter eller 
 fängelse.

LAGSTIFTNING
Införsel
Bestämmelser om införsel av sällskaps-
djur fi nns i förordning (EG) 998/2003 och 
i  beslut fattade med stöd av denna förord-
ning, samt i Jordbruksverket kompletteran-
de före skrifter (SJVFS 2004:51). Du kan 
beställa föreskrifter från  Jordbruksverkets 
blankettförråd, telefon nummer   036-15 51 75 
eller via (www.sjv.se).

Transport
Vid transport av hund och katt fi nns det också 
särskilda djurskyddsbestäm melser som be-
rör bland annat utrymmen, restider och till-
syn. Läs mer på Jordbruksverkets webbplats 
(www.sjv.se).

Anmälan till tullen
Du ska anmäla införsel av djur till  tullen 
vid gränsen enligt tullagstiftningen, se 
Tullverkets webbplats (www.tullverket.se).

Vissa hundar och katter är inte 
 tillåtna i Sverige
Aggressiva hundar:

Förbud mot specifika raser finns inte i 
Sverige men det är dock förbjudet att 
ha hundar:

• som har extremt stor kamplust,

• som lätt blir retade och biter,

• som man bara med svårighet kan förmå 
att avbryta ett angrepp och

• som har benägenhet att rikta sitt kamp-
intresse mot människor och andra  hundar.

Korsningar med vilda arter:

I Sverige är det förbjudet att hålla  andra 
rovdjur än hund, katt och iller som säll-
skaps djur. Du får inte heller hålla av-
komma mellan tamhund och vilda hund-
djur, till exempel varg eller dingo, eller 
korsningar mellan tamkatt och vilda katt-
djur. Undantag görs för djur som har in-
korsning av vilt djur minst fem gene  ra-
tioner tillbaka.

Ett visst avelsarbete läggs ned på att  skapa 
nya raser av vilddjurshybrider.  Exempel 
på sådana är varghybriderna Saarlos 
Wolf-hund och Tjeckisk varghund, samt 
vildkatthybriderna Bengal, Savannah och 
Chaussie. Vill du föra in ett sådant djur från 
utlandet ska du först studera stam tavlan, 
där parningen med vilt djur  noteras. Om 
de fyra senaste gene rationerna är fria från 
vilda djur får du hålla djuret i Sverige.

Ägarregistrering
I Sverige måste alla hundägare låta 
   re g i  strera sig och hunden. Frågor, blan-
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ket t er och informationsmaterial han-
teras av  Jordbruksverkets kundtjänst, 
 tele fon nummer 0771-223 223. Du kan 
också skriva till Jordbruksverket,  Centrala 
hundregistret, 826 84 Söderhamn, faxa 
till 0270-738 10 eller skicka e-post till 
 (hundregistret@sjv.se). Du kan också be-
ställa anmälningsblanketter och annat 
material via www.sjv.se under rubriken 
 blanketter och trycksaker.

Viltet ska skyddas mot
lösspringande hundar 
Från och med den 1 mars till och med den 20 
augusti är det inte tillåtet med lös springande 
hundar i  marker med vilt, detta med hänsyn 
till  viltföryngringen.



6

VILLKOR FÖR  INFÖRSEL
FRÅN EU-LÄNDER

IRLAND OCH 
STORBRITANNIEN

Observera att dessa regler endast  gäller 
om du för in djuret med fl yg  eller båt 
direkt till Sverige. Om du reser via 
kontinenten krävs också rabies-
vaccination, blodprovs analys samt 
 avmaskning!

Identitetsmärkning

Djuret ska vara identitetsmärkt 
med en klart läslig permanent 
 tatuering eller ett mikrochip. 
ID-nummer ska anges i djurets 
alla dokument och i passet. Du 
bör om möjligt välja ett  mikrochip av 
ISO-standard 11784 eller 11785. Om dju-
rets chip är av annan typ ska ägaren eller 
den person som ansvarar för djuret själv 
kunna tillhandahålla avläsare vid gräns-
passage eller annan kontroll.

Pass för sällskapsdjur

Vid resor inom EU måste ditt djur ha ett 
särskilt pass för sällskapsdjur. Kontakta 
din veterinär som utfärdar passet och 
fyller i djurets identitetsuppgifter.

Transporten
Djuret ska föras med fl yg eller båt direkt 
till Sverige. Det är tillåtet att mellanlanda 
men djuret får inte lämna fl ygplatsen.

Besiktning av frakt- och handelsdjur
Djur som transporteras som frakt, med 
eller utan ägaren, samt djur som ska säljas 
efter införsel till Sverige, räknas som 
handelsdjur. De ska besiktigas 24 timmar 
före avresan till Sverige av en offi ciell 
veterinär. Besiktningen ska föras in i 
djurets pass.

Anmälan till tullen
Du ska anmäla införsel av djur till tullen 
vid gränsen enligt tullagstiftningen, se Tull-
verkets webbplats (www.tullverket.se).
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CHECKLISTAID-märkningDjuret ska vara identitetsmärkt 

med tatuering eller mikrochip.

Pass för sällskapsdjur

Djuret ska ha ett pass som 

utfärdas av behörig veterinär.

TransportenDjuret ska föras med direkt 

transport till Sverige.

Anmälan till tullen
Anmäl införsel av djuret till 

tullen.

Besiktning av frakt- och 

handelsdjurSärskilda krav på besiktning.
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ÖVRIGA EU-LÄNDER

Belgien, Bulgarien, Cypern, Danmark 
(inkl. Grönland och Färöarna), Estland, 
Finland, Frankrike (inkl. Franska 
Guyana, Guadeloupe, Martinique och 
Réunion), Gibraltar, Grekland, Italien, 
Lettland, Litauen, Luxemburg, Malta, 
Nederländerna, Polen, Portugal (inkl. 
Azorerna och Madeira), Rumänien, 
Slovakien, Slovenien, Spanien (inkl. 
Balearerna, Kanarieöarna samt Ceuta 
och Melilla), Tjeckien, Tyskland, Ungern 
och Österrike.

Identitetsmärkning

Djuret ska vara identitetsmärkt 
med en klart läslig permanent 
 tatuering eller ett mikrochip. ID-
nummer ska anges i djurets alla 
dokument och i passet. Du bör 
om möjligt välja ett mikrochip av 
ISO-standard 11784 eller 11785. 
Om djurets chip är av annan typ 
ska  ägaren eller den  person som 
ansvarar för  djuret själv kunna 
tillhandahålla avläsare vid gränspassage 
 eller annan kontroll.

Rabiesvaccination
Både hundar och katter ska  vaccineras 
mot rabies med ett vaccin av WHO-
standard enligt vaccintillverkarens 
 rek ommendationer. Grundvaccinationen 
görs tidigast då djuret uppnått tre månaders 
ålder. Djuret måste vara identitetsmärkt 
för att få vaccineras. Veterinären skriver 
in vaccinationen i  djurets pass, och anger 
också sista datum för  revaccination.

Rabiesvaccinationens giltighetstid är 
olika beroende på vaccintillverkarens 
 rekommendationer. Är djuret vaccinerat i 

 Sverige med Nobivac rabies är  detta gil-
tigt i tre år. Om man har  vaccinerat med 
Rabisin i  Sverige är detta giltigt i ett år 
och 45 dagar. Är djuret vaccin erat utom-
lands ska man följa de  rekommendationer 
på giltighetstid som fi nns i respektive 
land. Giltighetstiden ska vara inskriven i 
passet som ska vara stämplat av  veterinär. 
Revaccination ska göras senast det datum 
som veterinären skrivit in i passet.

Blodprovsanalys och  revaccination
Blodprov tas av veterinär tidigast 120 
dagar efter den sista rabiesvaccinationen 
men innan vaccinationens giltighetstid 
går ut. Analysen ska utföras av ett labo-

assage 
Sverige med Nobivac rabies är  detta gil-
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CHECKLISTA
ID-märkningDjuret ska vara identitetsmärkt med 

tatuering eller mikrochip.

Pass för sällskapsdjurDjuret ska ha ett pass som utfärdas 
av behörig veterinär.

VaccinationerDjuret måste vara vaccinerat mot rabies.BlodprovsanalysBlodprov tas tidigast 120 dagar efter 
sista rabiessprutan och analys ska 
 påvisa godkänd mängd antikroppar.AvmaskningEn behörig veterinär i avreselandet ska 

avmaska djuret mot dvärgbandmask.

Anmälan till tullenAnmäl införsel av djuret till tullen.

Besiktning av frakt- och handelsdjurSärskilda krav på besiktning.
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ratorium som är godkänt av EU – se lista 
på Jordbruksverkets webbplats (www.
sjv.se. Svaret ska visa att djurets rabies-
antikroppsmängd är minst 0,5 IE/ml.

Vissa djur kan behöva mer än en 
vaccination för att uppnå godkänd 
antikroppsmängd

Följande kategorier av djur har ofta ned-
satt förmåga att bilda antikroppar:

• hundar och katter under ett års ålder

• hundar av storvuxna raser

• hundar i hård fysisk träning

• hundar och katter som är eller nyligen 
har varit sjuka.

Om ditt djur tillhör någon av dessa kate-
gorier rekommenderar  Jordbruksverket att 
du låter vaccinera det två gånger med en 
månads intervall för att öka  produktionen 
av antikroppar. Provet får tas tidigast 120 
dagar efter den sista  vaccinationen.

Det fi nns också enstaka individer som 
 aldrig bildar tillräcklig mängd antikroppar 
oavsett hur många vaccinationer de får. Om 
ditt djur inte uppnått godkänd mängd bör 
du diskutera med din veterinär om det är 
lönt att prova igen.

Om du låter revaccinera ditt djur innan 
giltighets tiden på vaccinationen går ut 
 behöver du inte ta nytt blodprov.

Har djuret däremot inte vaccinerats inom 
detta intervall måste ett nytt blodprov 
tas tidigast 120 dagar efter revaccina-
tionen och innan giltighetstiden på vac-
cinet går ut.

Pass för sällskapsdjur

Vid resor inom EU måste ditt djur ha ett 
särskilt pass för sällskapsdjur. Kontakta 
din veterinär som utfärdar passet och fyl-

ler i djurets identitetsuppgifter samt upp-
gifter om vaccinationer och prov för god-
känd mängd antikroppar.

Avmaskning 

Vid direkt införsel av hund eller katt från 
Finland eller Malta gäller inte kravet på 
avmaskning mot dvärgbandmask. För öv-
riga länder ska en behörig veterinär i avre-
selandet – inte i Sverige – inom tio dagar 
före införseln till Sverige avmaska dju-
ret mot dvärgbandmask med ett godkänt 
preparat innehållande  praziquantel eller 
epsiprantel. Veterinären intygar i passet 
att djuret är avmaskat. Du ska plocka upp 
efter djuret i tre dagar efter  avmaskningen 
för att hindra att parasitägg som kan 
komma ut med avföringen sprids i omgiv-
ningen.

Jordbruksverket rekommenderar att du lå-
ter avmaska djuret 1-2 dagar före avresa 
till Sverige för att minska risken att djuret 
återinfekteras under tiden mellan behand-
ling och avresa. Om det går fl era dagar 
mellan behandling och avresa ökar risken 
för återinfektion, och du bör då upprepa 
avmaskningen inom tio dagar efter an-
komsten till Sverige.

Intyg för pendling mellan Sverige 
och Danmark

Du som reser ofta med ditt djur mellan 
Sverige och Danmark kan i stället för att 
avmaska enligt ovan använda ett fyra-
veckorsintyg. Intyget används till djur 
som hör hemma i Sverige eller Danmark. 
Det är giltigt för fritt antal resor  mellan 
Sverige och Danmark med endast en av-
slutande avmaskning då det har gått högst 
28 dagar från intygets utfärdande.

Fyraveckorsintyget utfärdas av en behörig 
veterinär i Sverige eller Danmark. Första 
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gången ett fyraveckorsintyg  utfärdas för 
ett djur som bara befunnit sig i Sverige, 
Norge eller Finland behöver djuret inte 
avmaskas, eftersom dessa länder är fria 
från parasiten. I intyget förbinder du dig 
dock som djurägare att låta en veterinär 
avmaska djuret då det har gått högst 28 
dagar från intygets utfärdande, för att 
djuret inte ska sprida smitta. Du som 
pendlar regelbundet måste alltså besöka 
veterinären var 28:e dag för att låta av-
maska ditt djur och för att få ett förnyat 
intyg. Med denna strategiska avmaskning 
hindras utvecklingen av parasitägg, och 
ditt djur kan aldrig bli smittfarligt.

Då en veterinär utfärdar ett fyraveck-
orsintyg krävs inte någon notis om av-
maskning i passet, då det snabbt skulle 
bli fulltecknat. Vid gränspassagen visar 
du istället upp både passet och intyget. 
Blanketten för fyraveckorsintyg kan du 
ladda ner från www.sjv.se under rubriken 
blanketter och trycksaker, beställa från 
blankettförrådet, telefonnummer 036-15 
51 75 eller hos din veterinär.

Besiktning av frakt- och handelsdjur
Djur som transporteras som frakt, med 
eller utan ägaren, samt djur som ska säljas 
efter införsel till Sverige, räknas som 
handelsdjur. De ska besiktigas 24 timmar 
före avresan till Sverige av en offi ciell 
veterinär. Besiktningen ska föras in i 
djurets pass.

Anmälan till tullen

Du ska anmäla införsel av djur till tullen 
vid gränsen enligt tullagstiftningen, se 
Tullverkets webbplats (www.tullverket.se).
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2) Listade länder

VILLKOR FÖR  INFÖRSEL
FRÅN TREDJE LÄNDER

1) Norge

Andorra, Island, Liechtenstein, Monaco, San Marino, Schweiz, Vatikanstaten samt 
listade länder (se bifogat lösblad).

Det ställs inga krav vid införsel av hund 
och katt från Norge till Sverige. Djur som 
förts illegalt till Norge från annat land får 
dock inte föras in i Sverige. Tänk på att 
kontakta norska veterinärmyndig heten 

eller ambassaden för att få ytterligare 
 information om införseln till Norge. Till 
exempel är vissa raser förbjudna att föra in 
både som turist och permanent.

CHECKLISTA

ID-märkning
Djuret ska vara identitetsmärkt 
med tatuering eller mikrochip.

Vaccinationer
Djuret måste vara vaccinerat mot 
rabies.

Blodprovsanalys
Blodprov tas tidigast 120 dagar 
efter sista rabiessprutan och 
analys ska påvisa godkänd mängd 
antikroppar.

Avmaskning
En behörig veterinär i avreselandet 
ska avmaska djuret mot dvärg-
bandmask.

Veterinärintyg eller pass samt 
besiktning
Du måste ha veterinärintyg E9.45 
eller E9.93 om djuret inte redan 

har ett pass. Intyget ska fyllas 
i av en offi ciell veterinär. Vissa 
djur ska besiktigas före avresan.

Transporten
Djuret får vid direkt införsel från 
ett listat land endast föras in via 
fl ygplatserna Landvetter eller 
Arlanda alternativt via ett annat 
EU-land.

Gränskontroll
Djur som ska säljas, frakt-
godsdjur samt djur i grupper 
om fl er än fem ska genomgå 
gränskontroll besiktning.

Anmälan till tullen
Anmäl införsel av djuret till 
tullen.
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Identitetsmärkning

Djuret ska vara identitetsmärkt med en klart 
läslig permanent tatuering eller ett mikro-
chip. ID-nummer ska anges i djurets alla 
dokument och i passet. Du bör om möjligt 
välja ett mikro chip av ISO-standard 11784 
eller 11785. Om djurets chip är av annan typ 
ska ägaren eller den person som ansvarar för 
 djuret själv kunna tillhandahålla av läsare 
vid gräns passage  eller annan kontroll.

Rabiesvaccination
Både hundar och katter ska vaccineras mot 
rabies med ett vaccin av WHO-standard  enlig 
vaccintill verkarens  rekommendationer. 

Grundvaccinationen görs tidigast då djuret 
uppnått tre månaders ålder. Djuret måste 
vara identitetsmärkt för att få vaccineras. 
 Veterinären skriver in vaccinationen i dju-
rets pass, och anger också sista datum för 
 revaccination.

Rabiesvaccinationens giltighetstid är 
olika beroende på vaccintillverkarens 
 rekommendationer. Är djuret vaccine-
rat i Sverige med Nobivac rabies är detta 
 giltigt i tre år. Om man har vaccinerat med 
 Rabisin i Sverige är detta giltigt i ett år 
och 45 dagar. Är djuret vaccinerat utom-
lands ska man följa de rekommendatio-
ner på giltighetstid som fi nns i respektive 
land. Giltighetstiden ska vara inskriven i 
passet som ska vara stämplat av veterinär. 
Revaccination ska göras senast det datum 
som veterinären skrivit in i passet.

Blodprovsanalys och  revaccination
Blodprov tas av veterinär tidigast 120 da-
gar efter den sista rabiesvaccinationen men 
innan vaccinationens giltighetstid går ut. 
Analysen ska utföras av ett labora torium 
som är godkänt av EU – se lista på (www.
sjv.se). Svaret ska visa att  djurets rabiesan-
tikroppsmängd är minst 0,5 IE/ml. 

Vissa djur kan behöva mer än en 
vaccination för att uppnå godkänd 
antikroppsmängd

Följande kategorier av djur har ofta ned-
satt förmåga att bilda antikroppar:

• hundar och katter under ett års ålder

• hundar av storvuxna raser

• hundar i hård fysisk träning

• hundar och katter som är eller nyligen 
har varit sjuka.

Om ditt djur tillhör någon av dessa kate-
gorier rekommenderar  Jordbruksverket att 
du låter vaccinera det två gånger med en 
månads intervall för att öka  produktionen 
av antikroppar. Provet får tas tidigast 120 
dagar efter den sista  vaccinationen.

Det fi nns också enstaka individer som ald-
rig bildar tillräcklig mängd antikroppar 
oavsett hur många vaccinationer de får. 
Om ditt djur inte uppnått godkänd mängd 
bör du diskutera med din veterinär om det 
är lönt att prova igen.

Om du låter revaccinera ditt djur innan 
giltighets tiden på vaccinet går ut behöver 
du inte ta nytt blodprov.

Har djuret däremot inte vaccinerats 
inom detta intervall måste ett nytt blod-
prov tas tidigast 120 dagar efter revac-
cinationen och innan giltighetstiden på 
vaccinationen går ut.

Avmaskning 
En behörig veterinär i avreselandet – inte i 
Sverige – ska inom 10 dagar före införseln 
till Sverige avmaska djuret mot dvärgband-
mask med ett godkänt preparat innehål-
lande praziquantel eller epsi prantel. Vete-
rinären intygar i passet/intyget att djuret är 
avmaskat. Du ska plocka upp efter  djuret 
i tre dagar efter avmaskningen för att hin-
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dra att parasitägg som kan komma ut med 
avföringen sprids i omgivningen.

Jordbruksverket rekommenderar att du lå-
ter avmaska djuret 1-2 dagar före avresa 
till Sverige för att minska risken att djuret 
återinfekteras under tiden mellan behand-
ling och avresa. Om det går fl era dagar 
mellan behandling och avresa ökar risken 
för återinfektion, och du bör då upprepa 
avmaskningen inom tio dagar efter an-
komsten till Sverige.

Veterinärintyg eller pass samt 
besiktning

Veterinärintyg
Då ett djur ska resa i sällskap med ägaren/
ombud från ett listat land utanför EU till 
Sverige, behöver du veterinärintyg E9.45. 
Om djuret ska resa som fraktgods med el-
ler utan ägaren, ska säljas  eller om antalet 
djur är fl er än fem räknas de som handels-
djur. Det ska då genomgå en besiktning 
av offi ciell veterinär inom 24 timmar före 
avresan och du ska använda ett  annat vete-
rinärintyg; E9.93. Du kan beställa intygs-
blanketten från www.sjv.se under rubriken 
blanketter och trycksaker, eller per telefon 
036-15 51 75. Intyget ska fyllas i av en of-
fi ciell veterinär, det vill säga en veterinär 
med statligt uppdrag. Saknas offi ciell ve-
terinär får behörig veterinär fylla i intyget, 
som sedan ska bestyrkas av  landets veteri-
närmyndighet.

I intyget anges djurets ID-nummer samt 
datum för vaccination, blodprovsanalys 
och avmaskning. Rutan för fästingbe-
handling behöver inte fyllas i för inför-
seln till Sverige. Vid införseln ska du 
förutom själva intyget också föra med den 
bakgrundsdokumentation som ligger till 
grund för intyget, det vill säga vaccina-
tionsintyg och blodprovssvar.

Pass
Om du redan har ett pass för sällskapsdjur 
behöver du inte veterinärintyg E9.45 eller 
E9.93.

Om det framgår av djurets pass att alla krav 
utom avmaskning uppfylldes före avresa 
från EU, krävs bara att behörig veterinär 
avmaskar djuret och noterar detta i passet 
inför hemresan enligt ovan. Bakgrunds-
dokumentation krävs inte om du har pass.

Införselort
Djuret får vid direkt resa från ett listat land 
utanför EU till Sverige endast föras in via 
fl ygplatserna Landvetter  eller  Arlanda. 
Vid mellanlandning ska du kontakta lan-
dets veterinärmyndighet  eller ambassad 
för att kontrollera att djuret uppfyller in-
förselkraven i landet.

Djur från Andorra, Island, Liechtenstein, 
Monaco, San Marino, Schweiz och Va-
tikanstaten jämställs med djur från EU, 
och får föras in över valfri tullplats utan 
gränskontroll. Den nämnda mängd be-
gränsningen om fem djur gäller inte djur 
från dessa länder.

Gränskontroll
Djur som ska säljas, djur som reser som 
fraktgods samt djur i grupper om fl er än 
fem, ska genomgå en avgiftsbelagd vete-
rinär gränskontrollbesiktning vid ankom-
sten till Arlanda/Landvetter, eller på annan 
gränskontrollstation inom EU. Djur som 
ska besiktigas i Sverige ska föranmälas 
minst en arbetsdag i förväg till gränskon-
trollstationen via fax eller telefon. Du hittar 
telefonnummer till gränskontrollstatione-
nerna längst bak i denna broschyr.

Anmälan till tullen
Du ska anmäla införsel av djur till tullen 
vid gränsen enligt tullagstiftningen, se 
Tullverkets webbplats (www.tullverket.se).
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3) Icke listade länder

De länder som inte är EU-länder eller 
fi nns med på bifogat lösblad över listade 
länder kallas icke listade tredje länder.

I dessa länder bedöms rabiessituationen 
vara okontrollerad eller omöjlig att 
bedöma. Risken har bedömts vara hög att 
ett sällskapsdjur som förs in till Sverige 
från dessa länder kan föra med sig rabies. 
Därför är införselkraven strängare.

t

.

CHECKLISTA
ID-märkning
Djuret ska vara identitetsmärkt med tatuering eller mikrochip.

Transporten
Djuret får endast transporteras med fl yg som fraktgods till Landvetter eller  Arlanda om det kommer direkt från tred-je land. Vid införsel via annat EU-land krävs att djuret besiktigats på gränskon-trollstation i EU.

Karantänsplats
Boka karantänsplats i god tid för ditt djur.
Införseltillstånd
Ansök om införseltillstånd hos Jord-bruksverket då plats bokats i karantän.Avmaskningsintyg
En behörig veterinär i avreselandet ska avmaska djuret mot dvärgbandmask.

Anmälan till tullen
Anmäl införsel av djuret till tullen.

Identitetsmärkning
Djuret ska vara identitetsmärkt med en 
klart läslig permanent tatuering eller 
ett mikrochip. ID-nummer ska anges i 
djurets alla dokument och i passet. Du 
bör om möjligt välja ett mikrochip av 
ISO-standard 11784  eller 11785. Om 
djurets chip är av  annan typ ska ägaren 
eller den person som ansvarar för djuret 
själv kunna tillhandahålla avläsare vid 
gränspassage eller  annan kontroll.

Karantän 
Boka karantänsplats för djuret i god 
tid innan resan till Sverige. Djuret ska 
sitta i karantän i minst 120 dagar, följt av 
60 dagars isolering i hemmet. Under iso-
leringen får djuret inte delta i utställningar 
och tävlingar eller paras naturligt. Endast 
karantän som Jordbruksverket godkänt 
får användas. Även om ditt djur har en 
gällande rabiesvaccination och godkänt 
blodprovstest, måste det sättas i karan-
tän. Observera att karantänen kan ha en 
minimi ålder för de djur som tas emot.

Det fi nns i dag två godkända permanenta 
karantäner för hund och katt:

Storskogens karantän
Skeda, 585 97 Linköping
Tfn: +46-13-503 36, Fax: +46-13-504 36
E-post: storskogens.karantan@telia.com

Manlötens karantän
Manlöten gård, 186 40 Vallentuna
Tfn: +46-8-511 786 39, Fax: +46-8-511 786 75
E-post: debbie@manloten.com

Du kan få tillstånd att själv inrätta en egen 
tillfällig enskild karantän för ditt djur. Det 
ställs dock mycket höga krav på karantäns-
lokalerna och skötseln av karantänsdjuret. 
Du ansöker hos  länsveterinären i ditt län om 
att få inrätta en enskild  karantän. Länsvete-
rinären svarar också på frågor om detta.

Införseltillstånd
Du ansöker om införseltillstånd på en 
särskild blankett, D 92 som du kan skri-
va ut eller beställa på www.sjv.se un-
der rubriken blanketter och trycksaker. 

Besiktning 
Särskilda krav på besiktning.
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 Ansökan måste vara Jordbruksverket 
tillhanda minst 30 dagar innan införseln. 
Jordbruksverket tar ut en avgift på 400 
kronor för handläggningen av ansökan. 
Avgiften inbetalas på bankgironummer: 
5693-2486, märk betalningen 10504 och 
bifoga kvitto med ansökningsblanketten.

Avmaskning
En behörig veterinär i avreselandet – inte i 
Sverige – ska inom 10 dagar före införseln 
till Sverige avmaska djuret mot dvärg-
bandmask med ett godkänt preparat inne-
hållande praziquantel eller epsiprantel. 
Veterinären ska fylla i ett engelsk språkigt 
avmaskningsintyg. Du kan använda in-
tyget Int 49B3 som går att skriva ut eller 
beställa på www.sjv.se under ru briken 
blanketter och trycksaker.

Jordbruksverket rekommenderar att du 
låter avmaska djuret 1-2 dagar före avre-
san till Sverige för att minska risken att 
djuret återinfekteras under tiden mellan 
behandling och avresa. Om det går fl era 
dagar mellan behandling och avresa ökar 
risken för återinfektion, och du bör då 
upprepa avmaskningen inom tio dagar 
 efter  ankomsten till Sverige.

Om du inte kan få djuret avmaskat i av-
reselandet kan det avmaskas av en gräns-
veterinär eller en karantänsveterinär. 
Gränsveterinären tar ut en avgift och fi nns 
bara tillänglig på kontorstid.

Besiktning
Djuret ska besiktigas inom 24 timmar 
före avresan av en offi ciell/exportveteri-
när som intygar på eget formulär att djuret 
bedöms vara i stånd att klara resan.

Transporten
Djuret får bara föras in över gränskontroll-
stationen i Göteborgs hamn eller Land-
vetters fl ygplats, alternativt  Stockholms 

hamn eller Arlanda fl ygplats. Efter besikt-
ning och tullkontroll hämtar karantäns-
personalen djuret på fl ygplatsen.

Gränskontrollbesiktning
Djuret ska genomgå en avgiftsbelagd ve-
terinär gränskontrollbesiktning. Du måste 
själv beställa tid för detta minst en arbets-
dag i förväg - se telefonnummer längst 
bak i denna broschyr.

Anmälan till tullen
Du ska anmäla införsel av djur från 
tredje land till tullen vid gränsen enligt 
tull agstiftning, se Tullverkets webbplats 
(www.tullverket.se).

Införsel av djur från icke listat land 
via annat EU-land eller listat tredje 
land
Om du till exempel vill importera en hund 
från ett icke listat land till Sverige utan att 
sätta den i karantän måste djuret föras till 
ett annat EU-land eller listat land. Djuret 
måste då uppfylla de krav som ställs för 
att komma in i det landet. Kontakta det 
landets ambassad eller veterinärmyndig-
het för information gällande införseln.

För att komma in till Sverige från EU el-
ler det listade landet måste djuret rabies-
vaccineras på nytt. Ett nytt blodprov som 
visar godkänd mängd antikroppar måste 
tas tidigast 120 dagar efter den nya rabies-
vaccinationen.

Djur som befi nner sig inom EU måste 
förses med ett pass för sällskapsdjur. Om 
djuret befi nner sig i ett listat land ska ve-
terinärintyget E9.45 eller E9.93 fyllas i av 
offi ciell veterinär. Djuret ska även avmas-
kas av en behörig veterinär inom 10 dagar 
före införseln.

Införseln måste ske över bemannad tull-
plats och anmälas till tullen.



Svenska myndigheter och
föreningar

Jordbruksverket
551 82 Jönköping
Webbplats: www.sjv.se
Kundtjänst: 0771-223 223
Fax: 036-15 08 18

Gränskontrollstationer

Göteborgs hamn
Tfn: +46(0)70-360 26 16

Göteborg/Landvetters fl ygplats:
Tfn: +46(0)70-230 10 44

Stockholm/Arlanda fl ygplats:
Tfn: +46(0)8-597 852 10
Fax: +46(0)8-597 852 11 

Hundregistret
www.sjv.se
Tfn: 0771-223 223

Statens veterinärmedicinska anstalt
www.sva.se
Tfn: 018-67 40 00

Svenska kennelklubben
www.skk.se
Tfn: 08-795 30 00

Sveriges kattklubbars riksförbund
www.sverak.se
Tfn: 033-10 15 65

Tullverket
www.tullverket.se
Tfn: 0771-52 05 20 (vx)
Tfn utanför Sverige: +46 (0)8-405 00 00

NYTTIGA ADRESSER
OCH TELEFONNUMMER
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Utländska myndigheter och
organisationer

Danska veterinärmyndigheten:

Födevarestyrelsen
www.fvst.dk
Tfn: +45-33-95 60 00
Fax: +45-33-95 60 01

Finska veterinärmyndigheten:

Livsmedelssäkerhetsverket Evira
www.evira.fi 
Tfn: +358-9-160 33 01
Fax: +358-9-160 542 02

Norska veterinärmyndigheten:

Mattilsynet
www.mattilsynet.no
Tfn: +47-22-24 90 90
Fax: +47-22-24 95 55

World organisation for animal health
www.oie.int
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